



## MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| Obra: Recapeamento Asfáltico  |  |       |          | Data Base: Ago/2022            |                   |
|---|--|-------|----------|--------------------------------|-------------------|
| Local: Rua Waldemar Simões - Jardim Nova Hortolândia - Hortolândia / SP |  |       |          | BDI: 22,00 %                   |                   |
| CDHU - Boletim 187_11 sem desoneração                                   |  |       |          | Data de Elaboração: 07/12/2022 |                   |
| Ítem  | Descrição dos Serviços   | Un    | Quant.   | Preço Unit.<br>c/ BDI (R\$)    | Preço Total (R\$) |
| 1   | <b>Serviços Preliminares</b>   |       |          |                                |                   |
| 1.1   | Placa de identificação da obra em aço galvanizado  | m²    | 6,00     | 494,87                         | 2.969,22          |
|   | <b>Sub-total</b>   |       |          |                                | <b>2.969,22</b>   |
| 2   | <b>Recapeamento Asfáltico</b>  |       |          |                                |                   |
| 2.1   | Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 3 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 km e varrição | m²    | 3.393,68 | 15,74                          | 53.416,52         |
| 2.2   | Imprimação betuminosa ligante  | m²    | 3.393,68 | 9,52                           | 32.307,83         |
| 2.3   | Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ   | m³    | 101,81   | 2.079,26                       | 211.689,46        |
| 2.4   | Levantamento ou rebaixamento de tampão de poço de visita   | unid. | 16,00    | 210,72                         | 3.371,52          |
|   | <b>Sub-total</b>   |       |          |                                | <b>300.785,33</b> |
| <b>Total Geral</b>  |  |       |          |                                | <b>303.754,55</b> |

Tabelas de referência utilizadas para elaboração deste orçamento:

CDHU 187\_11 e SIURB-SP JUL/2022